
 

 

 

Interpellation 

Interpellant: SYLF Stockholm 
Att utvärdera vad SYLF:s medlemmar får ur SYLF:s 
medlemskap i EJD 
En ansenlig kostnad för SYLF varje år är medlemskapet i EJD. EJD (European Junior Doctors) är en 
organisation som representerar 300 000 underläkare i Europa. Organisationen har som mål att 
tillvarata underläkares intressen, minska skillnaderna mellan underläkare i Europa samt stärka 
relationen mellan underläkare i de representerade länderna. Sverige representeras genom SYLF, där 
den årliga medlemsavgiften kostar 58 tkr exklusive reseavgifter (år 2023). SYLF är även representerat i 
NRYL, en organisation för skandinaviska underläkare. 

SYLF Stockholm undrar därför: 
 

1. Vad gör medlemskapet i EJD för våra medlemmar? 
2. Hur skiljer sig arbetet i EJD från arbetet i NRYL? 

Centralstyrelsens svar:  
Vi tackar SYLF Stockholm för frågan om våra internationella samarbeten. 
European Junior Doctors (EJD) är ett samarbetsorgan för juniora läkare i Europa där man primärt jobbar med 
underläkarfrågor gentemot EU eller motsvarande nivå. Exempelvis är arbetstidsdirektivet flitigt diskuterat och 
organisationen jobbar nu för att bli en officiell icke-statlig samarbetspartner till Världshälsoorganisationen (WHO) 
och driver frågan där om personalkrisen inom sjukvården i Europa. För SYLF:s del har EJD också varit en del av 
föreningens omvärldsbevakning. Vi har konstaterat att Sveriges arbetsmarknad och sjukvårdens förutsättningar i 
allt större utsträckning kommer att påverkas av vilka beslut som fattas av EU.  
 
Nordiska rådet för yngre läkare (NRYL) är ett nordiskt samarbetsorgan där som dels går ut på att gemensamt driva 
frågor i EJD, utbyta erfarenheter och ger möjlighet att driva gemensamma projekt tillsammans. Under året har de 
andra medlemsländernas erfarenheter av införandet av EU:s arbetstidsdirektiv varit viktiga inspel för SYLF.  
 
Under de senaste två verksamhetsåren har SYLF:s medlemskap i både EJD och NRYL varit uppe för diskussion i 
centralstyrelsen, just med anledning av att kostnaden samt att medlemsnyttan inte varit självklar. Under 
styrelsemötet daterat 18 mars 2024 beslutade styrelsen efter omröstning att gå ur EJD men fortsätta samarbetet i 
NRYL, då de nordiska sjukvårdssystemen liknar varandra i större utsträckning och vi ser ett större behov av att ha 
ett formaliserat samarbete med underläkarföreningarna i våra grannländer, exempelvis för att ha möjlighet att 
jämföra lönenivåer, ersättningssystem och implementerandet av EU:s arbetstidsdirektiv. 


	Interpellation
	Interpellant: SYLF Stockholm
	Att utvärdera vad SYLF:s medlemmar får ur SYLF:s medlemskap i EJD
	SYLF Stockholm undrar därför:
	Centralstyrelsens svar:


